
16 Spr 59/2021 
Zveřejňované informace dle vyhlášky č. 515/2020 Sb., o struktuře informací 

zveřejňovaných o povinném subjektu a o osnově popisů úkonů vykonávaných 
v rámci agendy 

 
Příloha č. 1 k vyhlášce č. 515/2020 Sb. 
Struktura informací zveřejňovaných o povinném subjektu     
 
Označení 

a 
uvozovací 

text 
položky 

Obsah položky 

1. Název Okresní soud ve Strakonicích 

2. Důvod a 
způsob 
založení 

Okresní soud ve Strakonicích vykonává činnost podle článku 91 Ústavy České republiky (č. 1/1993 
Sb.), která v hlavě čtvrté vymezuje základní zásady poslání soudů a jejich soustavu, vymezuje 
základní principy pro ustanovování do funkce soudce, předpoklady pro funkci soudce, stanoví 
garance jejího nezávislého výkonu i neslučitelnost této funkce s jinými funkcemi ústavního 
charakteru a ve veřejné správě. 
Zákon č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů, podrobněji rozvíjí a 
navazuje na základy ústavní úpravy týkající se soudnictví. Obsahuje podrobná ustanovení o 
hlavních zásadách činnosti soudů, soustavě soudů, obvodech a sídlech soudů, organizaci a činnosti 
soudů, úpravě působnosti některých soudů, vnitřní organizaci soudů a rozvrhu práce, o 
soudcovských radách, ustanovování soudců a přísedících, o postavení soudců a přísedících, o 
zániku funkce soudce a funkce přísedícího, o funkcionářích soudu, o justičních čekatelích, o státní 
správě soudů, o justiční akademii, o stížnostech. 
Obecné principy: 
·         Soudy jsou zřízeny Ústavou České republiky a jsou povolány k výkonu soudní moci. Soudní 
moc vykonávají prostřednictvím nezávislých soudců. Jejich nestrannost nesmí nikdo ohrožovat. 
·         Soudci jsou při výkonu své funkce nezávislí a jsou vázáni jedině zákonem. Právní předpisy 
jsou povinni vykládat podle svého nejlepšího vědomí a svědomí. Jsou povinni rozhodovat 
nestranně, spravedlivě a bez průtahů a pouze na základě skutečností, zjištěných v souladu se 
zákonem. 
·         Soudci jsou jmenováni prezidentem republiky bez časového omezení. Přísedící okresního 
soudu jsou voleni obecním zastupitelstvem na dobu čtyř let. Po svém ustanovení skládají soudci a 
přísedící slib. Dnem složení slibu začíná jejich způsobilost vykonávat funkci soudce nebo 
přísedícího. 
·         Soud rozhoduje v senátech nebo samosoudcem. Ve kterých případech rozhoduje senát a kdy 
samosoudce, stanoví procesní předpisy. 
·         Okresní soud rozhoduje jako soud prvního stupně. 

3. 
Organizační 
struktura 

https://justice.cz/documents/58809/0/organiza%C4%8Dn%C3%AD+struktura+od+1.1.2021.p
df/7f1f8503-268c-4034-8b9b-62d483ba62c3 

4. 
Kontaktní 
spojení 

tel.: 383 355 111 
fax: 383 355 115 
e-mail: podatelna@osoud.sce.justice.cz 
ID DS: 93gabte 

4.1 
Kontaktní 
poštovní 
adresa 

Okresní soud ve Strakonicích 
Smetanova 455 
386 23  Strakonice 

4.2 Adresa Okresní soud ve Strakonicích 



úřadovny 
pro osobní 
návštěvu 

Smetanova 455 
386 23  Strakonice 

4.3 Úřední 
hodiny 

Z důvodu mimořádných opatření je nutné sledovat aktuální úřední hodiny na webových 
stránkách soudu. 

Pracovní doba: 

Pondělí 07:00 – 15:30 hod. 

Úterý 07:00 – 15:30 hod. 

Středa 07:00 – 16:30 hod. 

Čtvrtek 07:00 – 15:00 hod. 

Pátek 07:00 – 15:00 hod. 

 

Informační centrum, podatelna: 

Pondělí 07:00 – 11:45     12:45 – 15:30 hod. 

Úterý 07:00 – 11:45     12:45 – 15:30 hod. 

Středa 07:00 – 11:45     12:45 – 16:30 hod. 

Čtvrtek 07:00 – 11:45     12:45 – 15:00 hod. 

Pátek 07:00 – 11:45     12:45 – 15:00 hod. 

4.4 
Telefonní 
čísla 

+420 383 355 111 

4.5 Adresa 
internetový
ch stránek 

https://justice.cz/web/okresni-soud-ve-strakonicich/ 

4.6 Adresa 
podatelny 

Okresní soud ve Strakonicích 
Smetanova 455 
386 23  Strakonice 
Soud přijímá dokumenty na přenosných technických nosičích dat (CD-R, CD-RW, DVD-R, 
DVD+R, DVD-RW, DVD+RW). 

4.7 
Elektronick
á adresa 
podatelny 

podatelna@osoud.sce.justice.cz 

4.8 Datová 
schránka 93gabte 

5. Případné 
platby lze 
poukázat 

https://justice.cz/web/okresni-soud-ve-strakonicich/zakladni-informace?clanek=financni-spojeni-
bankovni-i-nebankovni 

6. IČO 00024686 

7. Plátce 
daně z 
přidané 
hodnoty 

Povinný subjekt není plátcem daně z přidané hodnoty. 

8. 
Dokumenty - 

8.1 
Seznamy 
hlavních 
dokumentů 

https://justice.cz/web/okresni-soud-ve-strakonicich/zakladni-informace 



8.2 
Rozpočet https://justice.cz/web/okresni-soud-ve-strakonicich/ruzne 

9. Žádosti o 
informace 

O informace je možné žádat: 
1. osobně na podatelně Okresního soudu ve Strakonicích, 1. NP, č.dv. 38 
2. telefonicky +420 383 355 111 
3. elektronicky mailem podatelna@osoud.sce.justice.cz, datovou schránkou ID: 93gabte 

10. Příjem 
podání a 
podnětů 

https://justice.cz/web/okresni-soud-ve-strakonicich/zakladni-informace?clanek=prijem-zadosti-
stiznosti-a-dalsich-podani 

11. 
Předpisy - 

11.1 
Nejdůležitěj
ší 
používané 
předpisy 

https://justice.cz/web/okresni-soud-ve-strakonicich/zakladni-informace?clanek=prehled-
souvisejicich-predpi-1 

11.2 
Vydané 
právní 
předpisy 

https://justice.cz/documents/58809/0/Informa%C4%8Dn%C3%AD+p%C5%99ehled+-
+aktualizovan%C3%BD+k+11.+1.+2021.pdf/c5455e31-98a9-49cd-a14f-f763a8760b8e 

12. Úhrady 
za 
poskytování 
informací 

- 

12.1 
Sazebník 
úhrad za 
poskytování 
informací 

https://justice.cz/documents/12681/742751/Sazebn%C3%ADk_%C3%BAhrad_dle_InfZ.pdf/6
8b44bb9-d073-4bb2-88c2-ee2e27892942 

12.2 
Rozhodnutí 
nadřízenéh
o orgánu o 
výši úhrad 
za 
poskytnutí 
informací 

Za poslední 2 roky nebylo vydáno žádné usnesení nadřízeného orgánu o výši úhrad. 

13. Licenční 
smlouvy 

- 

13.1 Vzory 
licenčních 
smluv 

- 

13.2 
Výhradní 
licence 

- 

14. Výroční 
zpráva 
podle 
zákona o 
svobodném 
přístupu k 
informacím 

https://justice.cz/web/okresni-soud-ve-strakonicich/zakladni-informace?clanek=vyrocni-zpravy 

 


